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Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ÚMBITA (BOYACÁ) 

E.S.D.                  

                  

Referencia:  
Demandante:  
Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2016-00159 
Banco Agrario De Colombia S.A. 
Luz Mery Rubiano Molina 

  

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.169.195 de 

Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 142.837 del Consejo 

Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad de Tunja (Boyacá), actuando en 

calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito y en atención a lo normado en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, comedidamente me dirijo a usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo 

cual me permito llevar a cabo tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 06 de 

febrero de 2017 y liquidando intereses moratorios hasta el día 22 de abril de 2021, en los 

siguientes términos:  

PAGARÉ NO. 015926100007165 

 

INTERESES REMUNERATORIOS 

CAPITAL  $  969.275,00 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

05-mar-2016 31-mar-2016 27 1,64 $     14.306,50 

01-abr-2016 05-abr-2016 5 1,71 $      2.765,13 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $     17.071,63 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL  $  969.275,00 

INTERESES DE MORA 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-abr-2016 30-jun-2016 86 2,57 $     71.340,26 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     79.289,93 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     81.705,04 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     81.201,01 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     82.066,49 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 $     81.667,88 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     26.479,38 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     25.395,01 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     26.003,63 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     25.903,47 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     23.758,55 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     25.890,95 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     24.813,44 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     25.590,48 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     24.571,12 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     25.077,16 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     24.964,49 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     24.001,67 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     24.576,37 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     23.613,96 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     24.288,42 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     23.987,94 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $     22.277,17 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     24.250,86 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     23.407,99 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     24.213,30 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     23.383,76 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     24.138,18 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $     23.407,99 
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01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     23.407,99 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     23.912,82 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     23.056,63 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     23.674,95 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     23.499,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     22.323,21 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     23.725,02 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     22.644,69 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     22.773,52 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     21.954,08 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     22.685,88 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     22.898,72 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     22.160,05 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     22.648,32 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     21.614,83 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     21.859,57 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     21.684,30 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     19.834,60 

01-mar-2021 22-abr-2021 53 2,18 $     37.265,80 

01-abr-2021 22-abr-2021 22 2,16 $     15.379,97 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.500.270,50 

 

TOTAL 

CAPITAL $        969.275,00 

INTERESES REMUNERATORIOS $          17.071,63 

INTERESES MORATORIOS $     1.500.270,50 

TOTAL PAGARÉ $  2.486.617,13  

 

PAGARÉ NO. 015926100007021 

 

INTERESES REMUNERATORIOS 

CAPITAL  $ 6.635.666,00 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

05-mar-2015 31-mar-2015 27 1,60 $       95.603,36 

01-abr-2015 05-abr-2015 5 1,61 $       17.851,78 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $     113.455,14 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL  $ 6.635.666,00 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-sep-2015 30-sep-2015 25 2,41 $     133.128,05 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $     491.691,79 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     495.153,40 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     516.791,20 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     542.819,60 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     559.353,47 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     555.902,92 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     561.828,02 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 $     559.099,10 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     181.278,10 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     173.854,45 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     178.021,09 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     177.335,41 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     162.651,23 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     177.249,70 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     169.873,05 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     175.192,64 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     168.214,13 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     171.678,50 
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01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     170.907,11 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     164.315,68 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     168.250,08 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     161.661,41 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     166.278,73 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     164.221,67 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $     152.509,72 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     166.021,60 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     160.251,33 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     165.764,47 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     160.085,44 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     165.250,20 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $     160.251,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     160.251,33 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     163.707,41 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     157.845,90 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     162.078,91 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     160.878,96 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     152.824,92 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     162.421,75 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     155.025,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     155.907,74 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     150.297,83 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     155.307,76 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     156.764,84 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     151.707,91 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     155.050,63 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     147.975,35 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     149.650,86 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     148.450,91 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     135.787,85 

01-mar-2021 22-abr-2021 53 2,18 $     255.122,00 

01-abr-2021 22-abr-2021 22 2,16 $     105.291,43 

TOTAL INTERESES DE MORA $11.419.234,67 

 

TOTAL 

CAPITAL $     6.635.666,00 

INTERESES REMUNERATORIOS $        113.455,14 

INTERESES MORATORIOS $   11.419.234,67 

TOTAL PAGARÉ $   18.168.355,81  

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 015926100007165 $        2.486.617,13 

PAGARÉ NO. 015926100007021 $      18.168.355,81 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $    20.654.972,94  

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito arroja un 

monto total de VEINTE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS MONEDA 

LEGAL CORRIENTE ($ 20.654.972,94) hasta el día 22 de abril de 2021.  

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRES HOYOS ROJAS 
C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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